
martes 12 agosto 2025 1:40:25 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

3,203,060.00Impuestos 62,543.85 3,265,603.85 3,085,976.82 3,085,976.82 -117,083.18
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,496,697.00Derechos 345,396.96 17,842,093.96 5,247,300.80 5,247,300.80 -12,249,396.20
109,600.00Productos 1,152,599.10 1,262,199.10 1,010,315.79 1,010,315.79 900,715.79
940,100.00Aprovechamientos -787,586.72 152,513.28 12,413.28 12,413.28 -927,686.72

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
282,349,300.69Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-2,376,717.21 279,972,583.48 154,515,085.04 154,515,085.04 -127,834,215.65

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 304,098,757.69 -1,603,764.02 163,871,091.73163,871,091.73 -140,227,665.96302,494,993.67

Ingresos excedentes 0.00

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

3,203,060.00Impuestos 62,543.85 3,085,976.82 3,085,976.82 -117,083.183,265,603.85
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00

17,496,697.00Derechos 345,396.96 5,247,300.80 5,247,300.80 -12,249,396.2017,842,093.96
109,600.00Productos 1,152,599.10 1,010,315.79 1,010,315.79 900,715.791,262,199.10
940,100.00Aprovechamientos -787,586.72 12,413.28 12,413.28 -927,686.72152,513.28

282,349,300.69Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-2,376,717.21 154,515,085.04 154,515,085.04 -127,834,215.65279,972,583.48

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TÉCPAN DE GALEANA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Total 304,098,757.69 -1,603,764.02 163,871,091.73 163,871,091.73 -140,227,665.96302,494,993.67
Ingresos excedentes 0.00
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ING. RUBEN ARMENTA ATANACIO
SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ELABORO

C. LUIS ENRIQUE ABARCA ABARCA
SINDICO PROCURADOR

MTRA. EDITH ABARCA HERNANDEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

AUTORIZOREVISO Vo. Bo.

LIC. ALBA IRIS SOBERANIS HERNANDEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


